
高医発第  ３２２  号 

令和 ４年１１月２５日 

 

関係機関 各位 

 

高岡市医師会 

                         会  長 藤田 一 

                         担当理事 林 智彦 

射水市医師会 

                         会   長 木田 和典 

                         担当副会長 野澤 寛 

氷見市医師会 

                         会  長 松井 みづほ 

                         担当理事 高嶋 達 

 

高岡医療圏における本人の意思決定支援事業報告会 

の開催について（案内） 

 

平素より、当会事業運営に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、高岡医療圏における本人の意思決定支援事業報告会を別紙のとおり 12 月 7 日

（水）に開催することになりましたので、ご案内いたします。 

今回は会場及び Zoom 参加によるハイブリッド開催といたしますので、参加される場合

は、別紙にご記入のうえ、12 月 2 日（金）までに FAX（26－1481）でご回報くださいます

ようよろしくお願いいたします。 

なお、会場での聴講も可能ですが、新型コロナウイルス感染対策として会場の定員は、30

名先着順とさせていただきます。定員に達した後に会場での参加を希望された場合は、当会

より Zoom でのご参加をお願いする連絡を差し上げますので、その節はご了承くださいま

すよう重ねてお願い申し上げます。 

また、新型コロナウイルス感染状況により、富山県独自の警戒レベルが「ステージ 3」へ

移行となった場合は、Zoom のみの開催といたしますので、その際は、会場参加でお申込み

をされた方に対してご連絡させていただきます。 

 

 

 

 

 



【 高岡医療圏における本人の意思決定支援事業報告会について 】 

 

１ 日 時  令和４年１２月７日（水） １９：３０ ～ ２１：００ 

２ 場 所  高岡市医師会ホール会議室、もしくは遠隔会議システム（Zoom） 

３ 内 容 

テーマ：『「人生会議の記録」を使ってみよう！パート３』 

【司会】高嶋クリニック 高嶋 達 先生 

(1) 症例報告 

① 「ACP におけるバイタルリンクの有用性」 

平野クリニック 平野 誠 先生 

② 『ICT を活用した在宅緩和ケア～「人生会議の記録」使用症例～』 

のざわクリニック 野澤 寛 先生 

(2) 「人生会議の記録」に関する意見交換 

４ Zoom 情報 

 

 

 

 

 

 

※ Zoom の使用方法 

・ パソコンの場合、https://zoom.us/download より、「Zoom デスクトップク

ライアント」をダウンロードし、インストールしてください。 

・ スマートフォンの場合、Apple ストア、又は Google Play より、「Zoom 

cloud Meetings」をインストールしてください。 

５ 配布資料ダウンロードページ 

Zoom 参加の場合は、以下の URL（現在、準備中）から配布資料をダウンロードし

てください。準備が整いましたらページを更新いたしますので、暫くお待ちください。 

URL：http://www.takaoka-med.org/acp/ 

ユーザー名：acp2022 

パスワード：jinsei 
 

 

https://us02web.zoom.us/j/81920511464?pwd=cjdieDA3aHBn

RHduRUkvd3R4WC9XUT09  

 

ミーティング ID : 819 2051 1464 

パスワード : 244945 

https://zoom.us/download
http://www.takaoka-med.org/acp/


令和４年  月  日 

 

高岡医療圏における本人の意思決定支援事業報告会参加申込書 

 

高岡市医師会 行 

（FAX：0766－26－1481） 

 

※ 参加方法について、いずれかに〇印を付けてください。 

参加方法 職 種 氏 名 

会場 ・ Zoom   

会場 ・ Zoom   

会場 ・ Zoom   

会場 ・ Zoom   

会場 ・ Zoom   

 

 医療機関名                    

事業場名                    

 

連絡先電話番号                  

 

連絡先 FAX 番号                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


